

**6D011400-Тарих мамандығы бойынша философия докторы (PhD)
дәрежесін алу үшін қорғауға ұсынылған**

**Тарихшы Вахдеттің «Түркістан ұлт-азаттық қозғалысы және
Мұстафа Шоқай: зерттелу мен оқыту мәселелері» тақырыбында
дайындалған диссертациялық жұмысына ғылыми кеңесшінің**

ПІКІРІ

Осы орайда, Тарихшы Вахдеттің «Түркістан ұлт-азаттық қозғалысы және Мұстафа Шоқай: зерттелу мен оқыту мәселелері» тақырыбындағы диссертациялық жұмысы түркі дүниесі үшін маңызы зор ауқымды мәселені қарастырған, Мұстафатану ғылыми бағытының әдіснамасы, Түркістан ұлт-азаттық қозғалысындағы Мұстафа Шоқай қызметінің тарихнамасы зерделенген.

Болашақ тарих мұғалімдеріне арналып «Мұстафа Шоқай және түркілік бірлік идеясының тарихы» таңдау курсының оқу бағдарламасы, оқу-әдістемелік кешені жасақталып, оқу үдерісіне ендірілген, зерттеу барысында пайдаланылған.

Диссертациялық зерттеу проблемасының теориялық мазмұнын айқындауда М.Шоқайдың қоғамдық-саяси қызметі тарихы мен шығармашылық мұрасын оқытудың бағдарламалық кезеңдері мәселелері бойынша тарих, психология, педагогика салаларындағы отандық және шетелдік ғалымдардың іргелі зерттеу жұмыстарына талдау жасаған.

Ізденушінің жүргізілген зерттеу жұмысының өзектілігінің толық ашылғандығынан зерттеу жұмысын орындаудағы ізденімпаздығы мен жауапкершілігін байқай аламыз.

Зерттеу міндеттерін нақты анықтау, зерттеу әдістерін тиімді пайдалану, тұжырымдалған әрбір нәтижелерді іс жүзінде дәлелдеу, зерттеу барысында алынған мәліметтердің сандық және сапалық талдау өз кезегінде зерттеу жұмысының шынайылық дәрежесін қамтамасыз етеді. Зерттеу мақсатына жетуде ізденушінің алған ғылыми нәтижелері мен тұжырымдамаларының негізділігі мен шынайылығы оның теориялық тұрғыда негізделуі мен ғылыми аппаратын құрудағы логикалық бірізділігінен көрініс тапқан.

Зерттеу жұмысының құндылығы зерттеудің теориялық-әдіснамалық негіздері арқылы ашылған. Атап айтқанда, тұлғаның дамуы, теория мен практиканың бірлігі туралы философиялық идеялар, қоғамдық даму құбылыстарын зерделеудегі тұлғалық-әрекеттік қатынас қағидалары, жоғары білім жүйесі туралы қағидалар туралы теориялық тұжырымдар.

Тарихшы Вахдеттің зерттеу жұмысында зерттеу міндеттері нақты анықталған, зерттеу әдістерін тиімді пайдаланған, тұжырымдалған әрбір нәтижелер практикалық тұрғыда дәлелденген, зерттеу барысында алынған мәліметтер сандық және сапалық талданып, зерттеу жұмысына қорытынды жасаған. Зерттеу мақсатына жетуде алған ғылыми нәтижелері мен тұжырымдамаларының, қорытындыларының негізділігі мен

шынайылығын, оның теориялық тұрғыда негізделуі мен ғылыми аппаратын құруда логикалық бірізділігінен көруге болады.

Тарихшы Вахдеттің диссертациялық жұмысы әлемдік деңгейде көкейкесті проблеманы шешуге бағытталған, алынған нәтижелері ғылыми-практикалық тұрғыда құндылығы жоғары диссертация.

Диссертациялық зерттеу жұмысын орындау барысында ізденуші Тарихшы Вахдет өзінің жоғары жауапкершілігін, ғылыми ізденіске бейімділігін көрсетті. Сонымен қатар, зерттеу барысында ақпарат көздерін тиімді пайдалана білетіндігін, ақпараттарды талдау мен жүйелеуді логикалық тұрғыда бірізділікпен тиянақты іске асыра білді.

Диссертациялық зерттеу жұмысы кіріспе, үш бөлім, қорытынды, пайдаланылған әдебиеттер тізімі және қосымшалармен мазмұндалған.

Тарихшы Вахдеттің зерттеу жұмысының негізгі нәтижелері мен тұжырымдамалары отандық және шетелдік басылымдарда жарық көрді. Жалпы 23 ғылыми-әдістемелік мақаласы жарияланған. Оның ішінде 4 мақала ҚР БЖҒМ Білім және ғылым саласындағы бақылау комитеті ұсынған ғылыми басылымдарда, 1 - Scopus базасына енген шетелдік журналда, Халықаралық ғылыми-практикалық конференциялар жинақтарында және ғылыми басылымдарда жарияланды.

Ізденуші ғалым ретінде Таракчы Вахдет білімді, ізденімпаз, ұстамды, ойлау қабілеті жоғары, коммуникативті, кәсіби құзыреттілігі жоғары білікті маман. Диссертациялық жұмыстың мазмұны, бөлімдер бойынша жасалған тұжырымдар зерттеушінің өз бетінше орындаған зерттеу жұмыстарының негізінде жасалған.

6D011400-Тарих мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін қорғауға ұсынған Таракчы Вахдеттің «Түркістан ұлт-азаттық қозғалысы және Мұстафа Шоқай: зерттелу мен оқыту мәселелері» тақырыбындағы диссертациялық жұмысы Қазақстан Республикасында диссертациялық жұмыстарға қойылатын талаптарды толық қанағаттандырады деп есептеймін.

Тарихшы Вахдеттің «Түркістан ұлт-азаттық қозғалысы және Мұстафа Шоқай: зерттелу мен оқыту мәселелері» тақырыбындағы докторлық диссертациясын 6D011400-Тарих мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін диссертацияларды қорғау жөнінде құрылған диссертациялық кеңесте қорғауға лайықты деп ұсынамын.

Ғылыми кеңесші,
Қожа Ахмет Ясауи атындағы
Халықаралық қазақ-түрік университеті
педагогика ғылымдарының докторы,
профессор



ҚОЛЫН
Қ.М. Беркимбаев
Қ.А. Ясауи атындағы
Халықаралық қазақ-түрік
университеті
Кадр бөлімінің
бастығы